
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-213

L'anno 2016 il giorno 16 del mese di Dicembre il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ACQUISTO IN CONTO CAPITALE DI N. 2 DECESPUGLIATORI - 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS.  50/2016 - MEDIANTE RICORSO 
AL M.E.P.A ALLA DITTA CENTRO VERDE S.R.L.  IMPORTO EURO 1.097,20 (ONERI 
FISCALI INCLUSI) – CIG Z6D1C44A76 – CUP B39D16012850004

Adottata il 16/12/2016
Esecutiva dal 09/01/2017

16/12/2016 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-213

OGGETTO: ACQUISTO IN CONTO CAPITALE DI N. 2 DECESPUGLIATORI - 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS.  50/2016 - MEDIANTE RICORSO AL 
M.E.P.A ALLA DITTA CENTRO VERDE S.R.L. - IMPORTO EURO 1.097,20 (ONERI FISCALI 
INCLUSI) – CIG Z6D1C44A76 – CUP B39D16012850004

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visto l' articolo 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 4 – 16 e 17 - del D. Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni pro-
prie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riser-
vando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi 
dettati dal D. Lgs. 267 del 18/08/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il quale è stato approvato il “Codice dei contratti pubbli-
ci di lavori, servizi, forniture”;

Visto il D.Lgs. 81/2008;

Visto il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli ac-
quisti del Comune di Genova;

       Visto il Civico Regolamento per le Acquisizioni in economia di beni e servizi approvato con 
Deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il D.Lgs n.126 del 10-8-2014;

        Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 18/05/2016, con la quale sono stati 
approvati i documenti Previsionali e Programmatici dell’Ente per il triennio 2016 - 2018;

       Visto il Civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 88 del 
09.12.2008 e s.m.i.;

 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il  Piano degli  Investimenti  2016/2018 approvato con deliberazione C.C. n° 30 del 
18/5/2016, nel quale all’opera 2122 sono iscritti:

- Euro 25.822,00 per acquisto beni mobili;

Vista la deliberazione del Consiglio Municipale I Centro Est, atto n. 53 del 7/6/2016 avente 
per oggetto l’approvazione della Programmazione Relativa al Piano degli Investimenti in Conto Ca-
pitale – Anno 2016 che ha individuato, tra le priorità di intervento per l’anno 2016, il miglioramento 
delle aree verdi del territorio del Municipio Centro Est tramite l’ acquisizione di attrezzature per 
giardinaggio per la squadra manutentiva del Municipio Centro Est; 

Rilevato che per il miglioramento e il mantenimento delle aree verdi è necessario provvede-
re all’acquisto di n. 2 decespugliatori spalleggiati “a zaino” per la manutenzione delle stesse;

 Vista la DD 2016-301.0.0.-169 , con la quale, tra l’altro, è stata finanziato l’acquisto di at-
trezzature per giardinaggio da destinarsi alla manutenzione e cura delle aree verdi del territorio mu-
nicipale (decespugliatori);

Dato atto il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di 
Genova, all’art. 6 bis prevede la possibilità che l’Amministrazione effettui acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione  realizzato  dal  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  avvalendosi  di  Consip 
S.p.A. (MEPA)  per tutte le tipologie di beni e di servizi presenti sui relativi cataloghi elettronici;

    Vista la deliberazione G.C. N° 404/12/11/2009 che ha reso obbligatorio l’utilizzo da parte di 
tutte  le  Direzioni/Settori  dell’Ente  del  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA), gestito da Consip spa, per gli approvvigionamenti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, in ordine alle categorie presenti nei cataloghi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



    Ritenuto, in considerazione della presenza, sui cataloghi elettronici, di articoli adeguati alle 
esigenze del Municipio, indire apposita R.D.O. per avvalersi delle offerte economiche più conve-
nienti in riferimento agli stessi articoli;

           Vista la Richiesta di Offerta (RDO) n° 1428225 del 30/11/2016 per la fornitura di n. 2 dece-
spugliatori spalleggiati, inoltrata sul MEPA, che si allega al presente atto quale parte integrante; 

Dato atto che a seguito di quanto sopra sono stati invitati i seguenti cinque partecipanti:  

1. CENTRO VERDE SRL – C.F./P.IVA 00920340296  
2. F.P. DI PLANDO DANILO E GABRIELLA – C.F./P.IVA 00309390094
3. MACCHINE AGRICOLE GIFFALINI SNC – C.F./P.IVA 00611000142
4. MIANI CLAUDIO – P.IVA 00598750305 – C.F. MNICLD48M18C758B
5. PISTONE GIROLAMO  SRL - C.F./P.IVA 02446110104

Dato atto che dei cinque partecipanti hanno risposto alla richiesta le seguenti tre ditte:

1. CENTRO VERDE SRL – C.F./P.IVA 00920340296  
2. F.P. DI PLANDO DANILO E GABRIELLA – C.F./P.IVA 00309390094
3. PISTONE GIROLAMO  SRL - C.F./P.IVA 02446110104

           
Vista la miglior offerta da parte di CENTRO VERDE SRL – C.F./P.IVA 00920340296, con 

Euro 1.097,20, oneri esclusi, cui si ritiene di assegnare la fornitura di n. 2 decespugliatori spalleg-
giati per l’importo di Euro 1.097,20 = oltre IVA 22% per Euro 241,38.= per un totale complessivo 
di Euro 1,338,58.= su fondi disponibili a bilancio 2016 su conto capitale finanziata con fondi pro-
pri;

      Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del Tuel;

    Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

 DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in premessa:

1.  di assegnare, a seguito di procedura effettuata tramite ricerca di mercato  svolta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),  a’sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. 
Lgs. 2016, la fornitura di n. 2 decespugliatori spalleggiati, alla Ditta CENTRO VERDE SRL, con 
sede in Rovigo (RO) Via dell’Unità Europea, 9 – C.F./P.IVA 00920340296, (cod. benf. 55092), nel 
limite di € 1.338,58.= (oneri fiscali inclusi); CIG Z6D1C44A76 – CUP B39D16012850004

       2. di mandare a prelevare l’importo complessivo  di euro 1.338,58.=  (oneri fiscali inclusi) al 
capitolo 79501 “Acquisto Attrezzature” c.d.c 4701.99.10 - “Servizi Tecnico Manutentivi Centro 
Est” P.d.C. 2.2.1.5.999 “ATTREZZATURE”- SIOPE 2511 “altri beni materiali” (Crono 2016/292 - 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CODICE OPERA 2122.71.5 Acquisto attrezzature Centro Est – Acquisizione beni mobili ) - 
(IMPE. 2016/10529), mediante emissione nuovo (IMP. 2017/1756);

2. di stabilire che il Municipio Centro Est, Area Tecnica (codice IPA seguente 1C6UK8) prov-
vederà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di richiesta 
di mandato Mod. M1/Rag., nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi del-
l'art.53 del vigente Regolamento di Contabilità, curando, altresì, gli altri adempimenti conse-
guenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

3.  di dare atto che la somma di € 1.338,58 è finanziata con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2017;

4. di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 2) del dispositivo sono stati  
assunti ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

5.  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

6.  di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis L. 241/90, nonché 
ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. 50/2016;  

 7. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

   

                                                                              Il Segretario Generale del Municipio
                                                                                                        Dott. Ilvano Saracino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-213
AD OGGETTO: ACQUISTO IN CONTO CAPITALE DI N. 2 DECESPUGLIATORI - 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS.  50/2016 - MEDIANTE RICORSO AL 
M.E.P.A ALLA DITTA CENTRO VERDE S.R.L.  IMPORTO EURO 1.097,20 (ONERI FISCALI 
INCLUSI) – CIG Z6D1C44A76 – CUP B39D16012850004

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Settore Contabilità
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



























OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1428225
Nome RDO RDO per aggiudicazione

Decespugliatori
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 1 (DECESPUGLIATORI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI

VERSO LA CITTA' METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO I - CENTRO EST

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Delle Fontane 2 - GENOVA (GE)
Telefono 3358312501

Fax 0105574602
E-mail di Contatto MUNICIPIO1SEGRETERIA@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante SARACINO ILVANO

RUP ILVANO SARACINO

CONCORRENTE
Ragione Sociale PISTONE GIROLAMO S.R.L.

Società a Responsabilità Limitata
Partita IVA 02446110104

Codice Fiscale Impresa 02446110104
Provincia sede registro imprese GE

Numero iscrizione registro imprese 02446110104
Codice Ditta INAIL 4561636

n. P.A.T. 46095802
Matricola aziendale INPS 3409944360

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO

Indirizzo sede legale VIA CAIROLI 32R - GENOVA (GE)
Telefono 0102461447

Fax 0102461636
PEC Registro Imprese INFO@PISTONEGIROLAMO.IT
Offerta sottoscritta da VALERI GIOVANNI BATTISTA

1/6



L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/01/2017 18:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Piccoli macchinari, attrezzature e

utensili da lavoro escluso uso
sanitario

Metaprodotto Piccoli macchinari, attrezzature e
utensili da lavoro escluso uso

sanitario
Quantità Richiesta 2

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca
Codice Articolo Produttore

Nome Commerciale DECESPUGLIATORE
SPALLEGGIATO ECHO RM-520

ES
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Pezzo
Descrizione tecnica

Tipo contratto Acquisto
Materia prima preponderante

Tipologia (A - B)
Tipologia (C)

Tipologia (D - G)
Tipologia (H - M)
Tipologia (N - P)
Tipologia (Q - S)
Tipologia (T - Z)

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 610

OFFERTA ECONOMICA
VALORE COMPLESSIVO

DELL'OFFERTA
ECONOMICA

1220,00 (Euro) milleduecentoventi
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

0,00 (Euro)

3/6



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
28/02/2017 18:00
Dati di Consegna: 
Via delle Fontane, 2 Genova - 16126 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
delle Fontane, 2 Genova - 16126 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER LO
SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA - MUNICIPIO I -
CENTRO EST / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1428225
Nome RDO RDO per aggiudicazione

Decespugliatori
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 1 (DECESPUGLIATORI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI

VERSO LA CITTA' METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO I - CENTRO EST

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Delle Fontane 2 - GENOVA (GE)
Telefono 3358312501

Fax 0105574602
E-mail di Contatto MUNICIPIO1SEGRETERIA@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante SARACINO ILVANO

RUP ILVANO SARACINO

CONCORRENTE
Ragione Sociale CENTRO VERDE SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 00920340296

Codice Fiscale Impresa 00920340296
Provincia sede registro imprese RO

Numero iscrizione registro imprese 00920340296
Codice Ditta INAIL 3704903

n. P.A.T. 674370301
Matricola aziendale INPS 7102021388

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO/TERZIARIO

Indirizzo sede legale VIA DELL'UNITA' EUROPEA, 9 -
ROVIGO (RO)

Telefono 0425475052
Fax 0425934560

PEC Registro Imprese INFO@CENTROVERDEROVIGO.IT

1/6



Offerta sottoscritta da BARETTA ROBERTO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
31/01/2017 18:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Piccoli macchinari, attrezzature e

utensili da lavoro escluso uso
sanitario

Metaprodotto Piccoli macchinari, attrezzature e
utensili da lavoro escluso uso

sanitario
Quantità Richiesta 2

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca ECHO
Codice Articolo Produttore RM520ES

Nome Commerciale DECESPUGLIATORE
SPALLEGGIATO ECHO

RM520TES
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Pezzo
Descrizione tecnica CILINDRATA 50.2 cmq -

POTENZA 2.94 HP - CAPACITA'
SERBATOIO 0,79 l.

Tipo contratto Acquisto
Materia prima preponderante Acciaio

Tipologia (A - B)
Tipologia (C)

Tipologia (D - G) Decespugliatori
Tipologia (H - M)
Tipologia (N - P)
Tipologia (Q - S)
Tipologia (T - Z)

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 548,6

OFFERTA ECONOMICA
VALORE COMPLESSIVO

DELL'OFFERTA
ECONOMICA

1097,20 (Euro) millenovantasette/20
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

0,00 (Euro)

3/6



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
28/02/2017 18:00
Dati di Consegna: 
Via delle Fontane, 2 Genova - 16126 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
delle Fontane, 2 Genova - 16126 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER LO
SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA - MUNICIPIO I -
CENTRO EST / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



 


